
PD stavby ,,Modernizace zázemí pro výuku zemědělských a polygrafických oborů na Albrechtově SŠ 
Český Těšín“ 

 

Dodatek ke SMLOUVĚ 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon autorského 
dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby 

I. 

Smluvní strany 

1. Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace 

se sídlem: Tyršova 611/2, 735 06 Český Těšín   
zastoupena: Mgr. Pavlem Cieslarem, ředitelem školy 
  

IČO: 00577235  
DIČ: nejsme plátci DPH  

bankovní spojení:  

číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel“) 
 

2. BMCH s.r.o. 

se sídlem:                  28. října 1142/168, 709 00 Ostrava Mariánské Hory 

zastoupena:                     Ing. arch. Czeslaw Mendrekem 
IČO:                                48394190 

DIČ:     CZ48394190 

bankovní spojení:            
číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 6241 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2022 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 

výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru pro stavbu „Modernizace 

zázemí pro výuku zemědělských a polygrafických oborů na Albrechtově SŠ Český Těšín„ 
(dále také jen „smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se v části B, čl. III., odst. 2 smlouvy rozšiřuje o: 

- v 1. části (Zemědělská hala) 

- úprava zařízení polygrafické dílny (stroje, rozmístění)   
- zřízení nové šachty na přípojce kanalizace od šaten, rekonstrukce stávající 

(umístění dle kamer. průzkumu)  
- návrh nového rozvaděče a úpravy připojení školy (na základě doporučení MEC a 

výstupu z měření volné kapacity) v budově školy na ul. Frýdecká 



PD stavby ,,Modernizace zázemí pro výuku zemědělských a polygrafických oborů na Albrechtově SŠ 
Český Těšín“ 

 

- vyprojektování FVE dle doporučení PENB (zpracovatel MEC), úprava části statika, 
elektro silnoproud, vyřízení souhlasného stanovisko ČEZ 

- zohlednění podmínek DNSH v jednotlivých profesích  
- vše výše uvedené v rámci plnění ad bod 2.3 ve 3.části Díla 

- v 1. části (Polygrafická dílna)       
- bezbariérové řešení polygrafické dílny   
- výše uvedené jako nový bod smlouvy: 

2.5. projektová dokumentace pro územní souhlas a Změna stavby před 
dokončením 

- Z důvodu nutnosti provádění víceprací uvedených v tomto článku dodatku, které smluvní 
strany nemohly předvídat ani nijak ovlivnit, činí cena sjednaných víceprací: 
A) bez DPH                                       85.000,- Kč 

        DPH 21 %                                    17.850,- Kč 
B) bez DPH    79.000,-Kč 

DPH 21 %    16.590,-Kč 
           Cena víceprací bez DPH  164.000,-Kč 

 Cena víceprací včetně DPH             198.440,-Kč 
 

     III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto: 
1.  Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje    

k jejich provedení. 
2.  Vzhledem ke zvýšení ceny za dílo o cenu víceprací se čl. VII odst. 1 smlouvy mění a zní 

takto: 

 

Části díla Cena bez 
DPH (v Kč) 

DPH 21 
% (v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby 
nebo zařízení (DUR), 

zaměření a průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 

360 000,- 75 600,- 435 600,- 

2. část Projektová dokumentace pro 
vydání stavebního povolení 
(DSP) 

(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 

450 000,- 94 500,- 544 500,- 



PD stavby ,,Modernizace zázemí pro výuku zemědělských a polygrafických oborů na Albrechtově SŠ 
Český Těšín“ 

 

3. část Projektová dokumentace pro 

provádění stavby (DPS) 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 

 

PD pro územní souhlas a 
Změna stavby před 
dokončením 

(čl. III odst. 2 bod 2.5 smlouvy) 

495 000,- 

 

 
79 000,- 

103 950,- 

 

 
16 590,- 

598 950,- 

 

 
95 590,- 

Dokumentace vnitřního 
vybavení 
(čl. III odst. 2 bod 2.4 smlouvy) 

100 000,- 21 000,- 121 000,- 

3. část celkem 674 000,- 141 540,- 815 540,- 

Cena celkem 1 484 000,- 311 640,- 1 795 640,- 

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický 
originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. 

 

V Českém Těšíně  dne 28.08.2023 

 
 

 

 V Českém Těšíně dne 29.08.2023 

 
 

            
           Za objednatele 

         Mgr. Pavel Cieslar 

            ředitel školy 

 

 
Za zhotovitele 

Ing. arch. Czeslaw Mendrek 

jednatel BMCH s.r.o. 
 


